ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº ________ /2021.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor

Comandante Geral da Polícia Militar, Coronel Euller de Assis Chaves, solicitando que

providencie a utilização da telemedicina, a ser organizada e gerida no âmbito do

ambulatório da polícia militar, a fim de dar mais amplitude no alcance da prestação dos

serviços médicos.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Euller de

Assis Chaves, Comandante Geral da Polícia Militar, no endereço funcional na praça Pedro

Américo, s/n Centro, João Pessoa – Quartel do Comando Geral.

“Plenário José Mariz”, 19 de março de 2021.

13.642

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, solicitar ao Comando da Polícia Militar que passe a utilizar a

telemedicina para atendimento dos servidores enfermos, por ser a forma mais segura nesse

momento pelo qual passamos.

Diante do exposto, com a finalidade de resguardar a saúde destes profissionais, solicito

a aprovação deste requerimento de apelo aos meus honrados pares, na forma estatuída no

Regimento Interno desta Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 19 de março de 2021.